2

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» декабря 2019 г. № 897
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.10.2019  № 394
 «Об утверждении инвестиционной программы                                          ООО «Кузбасская энергосетевая компания»
 (г. Кемерово), на период 2020 - 2024 гг.»
Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.10.2019 № 394 «Об утверждении инвестиционной программы ООО «Кузбасская энергосетевая компания» (г. Кемерово), на период 2020 - 2024 гг.», следующие изменения:

1.1. В преамбуле дату «27.07.2010» заменить датой «26.07.2010».
1.2. Приложение № 11 изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
             Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

          Д.В. Малюта
Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

от «31» декабря 2019 г. № 897
«Приложение № 11
к постановлению региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

от «31» октября 2019 г. № 394
Плановые показатели реализации инвестиционной программы
Раздел 3. Источники финансирования  инвестиционной программы

ООО «Кузбасская энергосетевая компания»
	№
	Источник финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого за период
реализации инвестиционной программы

	План
	План
	План
	План
	План
	План

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Источники финансирования инвестиционной программы всего (1+2), в том числе:
	959,212
	827,176
	831,696
	818,860
	798,823
	4 235,766

	1
	Собственные средства всего, в том числе:
	676,457
	827,176
	831,696
	818,860
	798,823
	3 953,011

	1.1
	Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе:
	22,626
	59,587
	20,564
	0,000
	0,000
	102,777

	1.1.1
	инвестиционная составляющая в тарифах на услуги по передаче электроэнергии
	22,626
	59,587
	20,564
	0,000
	0,000
	102,777

	1.1.2
	прибыль со свободного сектора
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.3
	от технологического присоединения, в том числе:
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.3.1
	от технологического присоединения генерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	авансовое использование прибыли
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.3.2
	 от технологического присоединения потребителей
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	авансовое использование прибыли
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.4
	прочая прибыль
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2
	Амортизация всего, в том числе:
	493,962
	629,726
	672,516
	682,383
	665,686
	3 144,273

	1.2.1
	текущая амортизация, учтенная в тарифах на услуги по передаче электроэнергии
	493,962
	629,726
	672,516
	682,383
	665,686
	3 144,273

	1.2.2
	прочая амортизация
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.3
	недоиспользованная амортизация прошлых лет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3
	Возврат НДС
	159,869
	137,863
	138,616
	136,477
	133,137
	705,961

	1.4
	Прочие собственные средства всего, в том числе:
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.1
	средства допполнительной эмиссии акций
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.5
	Остаток собственных средств на начало года
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Привлеченные средства всего, в том числе:
	282,755
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	282,755

	2.1
	Кредиты
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2
	Облигационные займы
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3
	Займы организаций
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.4
	Бюджетное финансирование
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства федерального бюджета текущего периода
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.6
	Использование лизинга
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.7
	Прочие привлеченные средства
	282,755
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	282,755

	Справочно для компаний на RAB регулировании              (в части инвестиций по передаче электроэнергии):
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Возврат инвестированного капитала направляемый на инвестиции
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Доход на инвестированный капитал направляемый на инвестиции
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Заемные средства направляемые на инвестиции
	282,755
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	282,755

о

».